信用评级公告

联合〔2023〕7766 号

联合资信评估股份有限公司

关于北方国际合作股份有限公司董事长辞职

的关注公告

受北方国际合作股份有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以下

简称“联合资信”）对公司主体及相关债项进行了信用评级。截至本公告出具日，联合资信评定公

司主体长期信用等级为 AA+，“北方转债”信用等级为 AA+，评级展望为稳定。

2023 年 8 月 1 日，公司发布《北方国际合作股份有限公司关于公司董事长辞职的公告》（以下

简称“公告”），公告称，陈德芳先生因工作调动申请辞去公司第八届董事会董事长、董事、董事

会战略与投资委员会主任委员、董事会提名委员会委员的职务。鉴于新任董事长的选举工作尚需经

过相应的法定程序，公司董事长职务暂时空缺，由总经理单钧代为履行公司董事长职务。公告另称，

陈德芳先生的辞职将不会导致公司董事会成员低于法定最低人数，不会影响公司董事会工作的正常

运行。2023 年 8 月 4 日，公司发布《北方国际合作股份有限公司八届二十五次董事会决议公告》，

称公司控股股东中国北方工业有限公司推荐纪巍先生为公司第八届董事会董事候选人，任期自股东

大会审议通过之日起，至八届董事会任期届满为止，此议案尚需提交股东大会审议。根据公司同期

披露的其他公告，临时股东大会召开时间为 2023 年 8 月 21 日。

纪巍，1979 年生，中共党员，北京理工大学光学工程专业，硕士研究生，高级工程师。历任中

国北方工业有限公司研究发展部、第一地区部职员，驻海外代表处业务经理，第一地区部总经理助

理、副总经理、总经理，总裁办公室主任，总裁助理，副总裁。

针对上述事宜，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况。联合资信将对本次董事长辞职事

项可能对公司主体长期信用及相关债项信用水平带来的影响保持关注。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二三年八月四日

		2023-08-04T14:40:00+0800